
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 094, DE 15 DE MAIO DE 2018. 

 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizado para as seguintes áreas:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 183, de 05 de outubro de 2017,  
publicado no DOU de 10 de outubro de 2017. 

 
Processo N. 23081.026531/2017-21 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento: Coordenadoria Acadêmica/Campus da UFSM em Cachoeira do Sul 
Área: Projetos de Máquinas/Teoria dos Mecanismos/Elementos de Máquinas 
 

Candidato classificado Nota final Classificação 
Ederval de Souza Lisboa 8,34 1º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 189, de 18 de outubro de 2017,  
publicado no DOU de 23 de outubro de 2017. 

 
Processo N. 23081.040968/2017-78 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental/Centro de Tecnologia 
Área: Engenharia Hidráulica 
 

Candidato classificado Nota final Classificação 
Vanessa Sari 8,79 1º lugar 
Regis Leandro Lopes da Silva 8,00 2º lugar 
Melida Del Pilar Anzola Rojas 7,63 3º lugar 
Raviel Eurico Basso 7,18 4º lugar 

 
 
 
 

  
Luciano Schuch 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


